
QUARTA- FEIRA 
01 DE MARÇO DE 2023 
ANO III – EDIÇÃO N° 33 

www.anguera.ba.gov.br 
Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

 

 

 
 

 
Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
 

PORTARIA Nº 14/2023 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o artigo 104 da Lei Municipal Nº 165, de 15 de Outubro de 

2013, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder gratificação de ESTÍMULO AO APERFEIÇOAMENTO PROFISISONAL 

aos seguintes Professores Municipais: 
 

MATRÍCULA NOME 
C. H. DO 

CURSO 
% 

003706 ASTIL NASCIMENTO ARAUJO DE AZEVEDO 180 h 6% 

003213 PRISCILA DE SOUZA SILVA 180 h 6% 

003309 JOSÉ LUIS ANDRADE VIEIRA 180 h 6% 

003168 DRUCILA CAVALCANTE DA SILVA MOURA 180 h 6% 

003175 FRANCISCLEIDE RIBEIRO DOS SANTOS 300 h 8% 

003393 ANA ESMERALDA CORREIA DE FREITAS 180 h 6% 

002283 ANA CRISTINA SILVA VASCONCELOS 300 h 8% 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, EM 01 DE 

MARÇO DE 2023. 

 

 
Mauro Selmo Oliveira Vieira 

Prefeito Municipal 

 

 
Em deferimento ao despacho do Secretário Municipal de 

Educação, Renan Iury Mendes Brito. 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/

